Que mediante suscripción de Solicitud de Cotización se autoriza el llamado a proveedores para la Compra Directa Nº 962/2025.

Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda preadjudicar la compra a la firma   PEÑARANDA FERNANDO JAVIER 

CUIT Nº: 23-26361084-9 por la suma de PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CON 00/100 ($641.000,00) a la Obra Social y ajustarse a 

lo requerido.

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en Ley 1015 Título I Capítulo II Artículo 18  Inciso L), Ley Provincial N° 1580; 

Decretos Provinciales N° 674/11, N° 2031/24; Nº 3127/24 y Nº 10/2025, Resolución O.P.C.

[...]

CALZADOS ORTOPÉDICOS A MEDIDA CON CIERRE LONGITUDUNAL DE APERTURA TOTAL SUPRA E INFRA MALEOLAR, SUELA 

BLANDA, PLANTILLA CON MEMORIA EXTRAIBLE, CONTRAFUERTE REFORZADO PARA USO CON VALVAS TURBO.; destinado al 

afiliado clave Nº 001-28634851/03; a la firma PEÑARANDA FERNANDO JAVIER CUIT Nº: 23-26361084-9 por la suma de PESOS 

SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CON 00/100 ($641.000,00).

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra.

ARTÍCULO 3° .- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades y/o tipo de insumos,